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نبرد مبارزان مقاومت فلسطین با نظامیان اسرائیلی در 
شمال غزه

مبارزان مقاومت فلسطین روز گذشته به عملیات های خود علیه نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شمال نوار غزه و محور نتساریم ادامه دادند. قسام، شاخه نظامی 
کمینی  رژیم صهیونیستی در جریان  نظامیان  گرفتن  از هدف  حماس، تصاویری 
سخت در شرق جبالیا در شمال غزه منتشر و اعلام کرد که دو تانک رژیم صهیونیستی 
از نوع مرکاوا را با موشک یاسین ۱۰۵ در محله الجنینه در شهر رفح هدف قرار داده 
است. همچنین کتائب المجاهدین از هدف قرار دادن نظامیان رژیم صهیونیستی 
با موشک های ۱۰۷ خبر داد. سرایا القدس شاخه نظامی جهاد  در محور نتساریم 
اسلامی فلسطین نیز اعلام کرد که مبارزانش به مرکز تجمع نظامیان و جنگ افزارهای 

آنها در جبل الکاشف در شرق اردوگاه جبالیا حمله  کردند./مهر

یست ها در حومه ادلب و  بمباران شدید مواضع ترور
یه لاذقیه سور

مواضع  به  گسترده ای  هوایی  حملات  سوریه،  و  روسیه  ارتش  جنگنده های 
تروریست ها در حومه ادلب و لاذقیه انجام دادند. حملات هوایی روسی و سوری 
شهر  غرب  در  باسل  جنگل های  در  را  تحریرالشام  هیئت  تروریست های  مواضع 
ادلب و تپه های اطراف شهرک الشیخ بحر و کفر جالس هدف قرار داد. حملات مذکور 
همچنین مناطق استقرار تروریست های حزب الترکستانی در تپه های کبانی در حومه 

لاذقیه را هدف قرار داد./مهر

هشدار مجارستان: عضویت اوکراین در ناتو به »جنگ 
جهانی سوم« می انجامد

اوکراین در سازمان پیمان  گفت: »کشورش عضویت  وزیر خارجه مجارستان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( را در برنامه ندارد، زیرا این به معنای درگیری بین ائتلاف ناتو 
و روسیه و جنگ جهانی سوم است. کشورهای عضو ناتو در گفت وگو با همتایان 
اوکراینی خود درباره امکان الحاق کی یف به ناتو صحبت می کنند، اما در نشست های 

خصوصی تصدیق می کنند که این امر ممکن نیست«./ایرنا

رزمایش اتمی ناتو در غرب اروپا
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( در بحبوحه تشدید تنش  با روسیه بر سر جنگ 
اوکراین، رزمایش هسته ای در غرب اروپا راه  انداخته و قرار است در آن جنگنده ها از ۱3 
کشور ناتو بر فراز کشورهای اروپای غربی به پرواز درآیند. این رزمایش هسته ای سالانه 
از دوشنبه آغاز شده و قرار است در انگلیس، دریای شمال، هلند و بلژیک انجام شود و 
حدود 2هزار پرسنل نظامی و بیش از 6۰ هواپیما شامل جت های جنگنده با قابلیت حمل 

سلاح هسته ای و هواپیماهای جنگ الکترونیک در آن شرکت می کنند./فارس

زلنسکی مدعی اعزام نیرو از کره شمالی به روسیه شد
در شرایطی که حمایت  همه جانبه غرب از کی یف ادامه دارد، اتهام زنی زلنسکی به 
پیونگ یانگ درباره جنگ اوکراین خبرساز شده است. رئیس جمهوری اوکراین گفته 
»شاهد اتحاد بین روسیه و رژیم هایی مانند کره شمالی هستیم. فقط موضوع دادن 
سلاح نیست، مساله انتقال افراد از کره شمالی به نیروهای نظامی اشغالگر است.« 
اما رسانه های بین المللی گفته اند »هیچ تایید مستقلی درباره اینکه سربازان کره 

شمالی در کنار نیروهای روسیه علیه اوکراین می جنگند، وجود ندارد.«/فارس

اسپانیا و ایرلند خواستار تعلیق توافق تجاری اتحادیه 
اروپا با تل آویو شدند

نخست وزیر اسپانیا از کشورهای اتحادیه اروپا خواست توافقات تجارت آزاد با 
رژیم صهیونیستی را به حالت تعلیق درآورند. پدرو سانچز دیروز به همراه ایرلند از 
کشورهای اتحادیه اروپا درخواست کردند به واسطه نگرانی ها درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان که نقض بند حقوق بشری توافق همکاری اتحادیه اروپا-

اسرائیل است، توافقنامه تجارت آزاد با تل آویو را به حالت تعلیق درآورند./فارس

 کابوس پشت کابوس برای صهیونیست ها
ادامه حملات حزب الله بعد از ضربه به گولانی

روز یکشنبه یکی از وحشتناک ترین روزها برای صهیوینست ها از آغاز جنگ غزه و 
درگیری با حزب الله لبنان بود. حزب الله در این روز در کمین خود برای سربازان پیاده 
اسرائیل دستکم ۵ نفر از آنان را در مرز به هلاکت رساند و قریب 86 صهیونیست را نیز 
زخمی کرد. علاوه بر آن حملات متعدد به حیفا، کرمئیل و دیگر مناطق اشغالی سبب 
آتش سوزی گسترده و تخریب برخی زیرساخت های رژیم اسرائیل و همچنین فرار 

صهیونیست ها به پناهگاه شد. 
اوج شاهکار حزب الله در حمله به مقر تیپ گولانی و به هلاکت رساندن دستکم 
4 صهیونیست و زخمی شدن 6۷ نفر از آنان رقم خورد. افزون بر آن و در حالی که رژیم 
صهیونیستی از شوک حمله به گولانی خارج نشده بود، حزب الله حملات خود را در 
شامگاه یکشنبه و روز دوشنبه ادامه داد.  حزب الله پس از حمله پهپادی به گولانی، 
مناطقی چون: المناره، خله ورده، کریات شمونه، شتولا، کفر کیله، پادگان هونین، مرکز 
حیفا، مرکز یگان ۷2۰۰ ارتش اسرائیل، پادگان رامیا، تجمع سربازان اسرائیلی در تل شعر 
و شبعا و همچنین پادگان زرعیت را هدف حملات موشکی و توپخانه ای قرار داد. افزون 
بر آن حزب الله بعد از ظهر دوشنبه نیز الکرمل در جنوب حیفا و پایگاه های مسکاف عام 
و مرگلیوت و پایگاه دریایی ارتش اسرائیل در حیفا را نیز هدف حمله قرار داد. همچنین 
در بعد از ظهر دوشنبه نیروهای مقاومت لبنان، حرکت نظامیان اسرائیلی برای نفوذ به 
عیتا الشعب را ناکام گذاشته و بیش از ۵۰ حمله به مناطق مختلف سرزمین های اشغالی 

انجام دادند تا توان عملیاتی خود را به رخ صهیونیست ها بکشند.

« قاتلان در مقر گولانی »شام آخر
حمله به مقر گولانی از حیث قدرت عملیاتی و جایگاه این نیرو در ارتش اسرائیل 
اهمیت دارد. تیپ گولانی یکی از تیپ های مهم ارتش اسرائیل است و تعداد زیادی 
کماندو در آن عضویت دارند. این تیپ از روزهای ابتدایی تاسیس این رژیم و در اشغال 
فلسطین و قتل عام فلسطینیان تا جنگ کنونی غزه حضور داشته و صهیونیست ها 
مانور زیادی روی قدرت عملیات آن می دهند با این حال حزب الله در یک شاهکار عملیاتی 
مقر این تیپ را هدف قرار داد.ساعتی بعد از این حمله حزب الله با صدور بیانیه ای عنوان 
کرد: »در این عملیات که در پاسخ به جنایت های صهیونیست ها در حملات هوایی اخیر 
به محلات »النویری« و »البسطه« در شهر بیروت و سایر مناطق لبنان صورت گرفته، 
پادگان آموزشی تیپ گولانی در منطقه »بنیامینا« واقع در جنوب شهر بندری حیفا هدف 
دسته ای از پهپاد های انتحاری قرار گرفته است.« مطابق اذعان منابع صهیونیست در 
ساعات ابتدایی ، این حمله 6۷ مجروح داشته است. اما در اخبار بعدی صهیونیست ها 
که بر اثر شدت ضربه، این بار امکان پنهان کردن آنان را نداشتند به هلاکت 4نیروی 
نظامی و مجروحیت هفت نفر اعتراف کردند. هر چند برخی منابع ازجمله کانال ۱2 اسرائیل 
تعداد کشته ها را تا ۱۵ نفر و مجروحان را حدود 6۷ نفر اعلام کرده اند. این عملیات در 
فضای مجازی و در میان کاربران مسلمان تحت عنوان »شام آخر«)اشاره به تابلوی شام 
آخر مسیح( البته به شکل کنایی برای افسران و سربازان اسرائیلی تعبیر شده است.  

همچنین این حمله با تحسین و حمایت گروه های مقاومت  همراه بود.

روایت الجزیره از شاهکار حزب الله؛ پنهان کردن عمق و شدت ضربه توسط اسرائیل
الجزیره در گزارشی درباره اهمیت حمله به مقر گولانی در بنیامینا عنوان کرد: »این 
حمله از نظر مسافت و دقت اهمیت دارد. حزب الله معمولا تا برد 4۰ کیلومتری عملیات 
پهپادی و موشکی انجام می دهد اما در این حمله تا عمق ۷۰کیلومتری اسرائیل را مورد 
هدف گرفت. علاوه بر آن دقت این عملیات هم مهم است. عملیاتی وجود دارد که نام 
آن حمله دو منظوره یا اصطلاحا ضربه دوگانه است. در اینجا ما ابتدا از حمله به ساختمانی 
مشخص در چارچوب پایگاهی صحبت می کنیم که سربازان در آن بودند و سپس این 
عملیات با انفجار پهپاد انتحاری]بر روی غذاخوری[ با خطای فقط چند متر صورت گرفته 
است...« الجزیره در گزارش دیگری به نقل از نهادهای امنیتی اسرائیل و شاهدان عینی 
عنوان کرد: »این پهپاد از نوع بسیار پیشرفته بوده و هنگام نزدیک شدن به این مکان در 
سطحی بسیار پایین در حال پرواز بوده و ابتدا موشکی به سمت ساختمان شلیک کرد و 
سپس در آن مکان]غذاخوری[ خود پهپاد نیز منفجر شد. رسانه های اسرائیلی برخلاف 
همیشه که حمله به شهرها را به صورت کلی عنوان می کردند، شلیک اولیه این پهپاد را 
به مکانی مشخص عنوان کرده اند. براساس گفته شاهدان و درحالی که تجمع چندانی 
در این منطقه وجود ندارد اما تیم های امدادی در رفت وآمد هستند و بسیار روشن است 

این اتفاق در مکانی ویژه رخ داده است که نمی خواهند جزئیات آن را منتشر کنند.«

واکنش صهیونیست ها به ضربه کاری حزب الله؛ مرگبارترین حمله به اسرائیل از 
آغاز جنگ

ارتش اسرائیل در بیانیه ای حمله حزب الله به گولانی را »مرگبارترین حمله از آغاز جنگ« 
خواند. هرتزی هالیوی رئیس ستاد ارتش اسرائیل نیز درباره حمله به مقر گولانی عنوان 
کرد: »ما در وضعیت جنگی هستیم و حمله به یک پایگاه آموزشی در عمق)سرزمین های 
اشغالی( سخت و نتایج آن دردناک است.« یوآف گالانت وزیر جنگ اسرائیل هم در 
بازدید از مقر مورد حمله حزب الله با دردناک و سخت خوانده این حمله گفت باید درباره 
این حمله تحقیق و جزئیات ان را بررسی کنیم و به سرعت از آن عبرت بگیریم.« انتقاد از 
وضعیت پدافندی رژیم صهیونیستی و آسیب پذیری آن در پی این حمله در محافل 

داخلی این رژیم شدت گرفته است.

»فاجعه پهپادها«  تیتر مشترک رسانه های اسرائیلی
تسنیم در گزارشی واکنش رسانه های صهیونیستی همچون یدیعوت آحارونوت، 
اسرائیل هیوم و معاریو را درباره حمله به گولانی بررسی کرده است. این سه رسانه با 
تیترهای مشابه و تحت عنوان فاجعه پهپادها به این حمله پرداختند و انتقادات شدیدی 

از ضعف پدافندی ارتش اسرائیل و اعتراف صریحی به قدرت حزب الله داشتند.

معاریو: حزب الله در حال احیای ساختار فرماندهی خود است
روزنامه معاریو نیز با فاجعه توصیف کردن ضربه حزب الله به مقر گولانی نوشت: 
»اسرائیل به فکر تقویت سامانه پدافند هوایی خود افتاده است. کمتر از 48 ساعت بعد از 
عملیات عبور پهپاد و اصابت به هرتزلیا این بار شاهد)شکست مشابهی( در رهگیری پهپاد 
حزب الله بودیم. کارشناسان در حال بررسی چرایی انفعال سامانه های پدافندی اسرائیل در 

مقابل نفوذ این پهپادها هستند...نفوذ پهپادهای حزب الله به عمق خاک اسرائیل و حتی 
یک پایگاه نظامی، نشان از آن دارد که حزب الله در حال احیای ساختار فرماندهی خود است.«

یدیعوت آحارونوت: هیچ راه حلی در مقابل حملات حزب الله وجود ندارد
ایده آلی)در  راه حل    این باره نوشت: »هیچ  آحارونوت در مطلب خود در  یدیعوت 
برابر پهپادهای حزب الله( وجود ندارد. نتایج تحقیقات هرچه باشد، این یک پیروزی 
با اشباع سامانه های پدافندی،  زیرا موفق شده  برای حزب الله محسوب می شود، 
دو  یکشنبه،  شامگاه  حملات  سازد...در  هموار  هدف اش  به سوی  را  پهپاد  مسیر 
پهپاد همزمان از لبنان و از مسیر دریا پرتاب شدند. یکی از آنها رهگیری شد، اما دیگری 
درحالی که هواپیماها و بالگردها آن را تعقیب می کردند از روی رادار ناپدید شد - و با نیرویی 
فوق العاده در داخل یک پایگاه ارتش اسرائیل منفجر شد و به گروه زیادی از سربازان 

حمله کرد؛ بدون اینکه زنگ خطر پایگاه به صدا در بیاید.«

واللا: حزب الله همچنان قادر به عملیات است و توان آن احیا شده است
پایگاه صهیونیستی مشهور »واللا« نیز در واکنش به حمله حزب الله به مقر گولانی و 
همچنین حیفا نوشت: »شهر حیفا به کریات شمونه تبدیل شده و حزب الله روز گذشته 
ثابت کرد که همچنان قادر به انجام عملیات نظامی است. گفته شده بود که حزب الله 
شکست خورده است اما حزب الله شب یکشنبه ثابت کرد که می تواند حملات مرگباری 

انجام دهد. حزب الله با وجود ضرباتی که خورد، احیا شده است.«

سی ان ان: حمله به گولانی دومین ضربه حزب الله در عرض دو روز بود
شبکه سی ان ان نیز با اشاره به کشته شدن چهار سرباز اسرائیلی و بازدید گالانت 
از مقر گولانی نوشت: »بر اثر اصابت پهپاد به پایگاه آموزشی تیپ گولانی در زمان صرف 
شام، چهار سرباز کشته و بیش از 6۰ نفر دیگر زخمی شدند که حال هشت نفر آنها وخیم 
است. تیپ گولانی به عنوان یک واحد پیاده نظام نخبه اسرائیلی است که به عنوان 
بخشی از عملیات زمینی اسرائیل در جنوب لبنان مستقر شده است. گالانت تهدیدی 
را که اسرائیل از پهپادها با آن مواجه است اذعان کرد و گفت که دولت یک تلاش ملی را 
هماهنگ می کند و روی ایجاد راه حل هایی برای کمک به مقابله با تهدید کار می کند. 
حمله روز یکشنبه دومین بار در عرض دو روز بود که پهپادهای حزب الله توانستند به 
عمق خاک اسرائیل نفوذ کنند. ارتش اسرائیل روز جمعه یکی از دو پهپاد شلیک شده از 

لبنان را رهگیری کرد و ]دیگری[ به شهر ساحلی هرتزلیا در مرکز اسرائیل آسیب زد.«

گاردین: پهپادهای حزب الله به سختی قابل تشخیص اند
گاردین در مطلبی با اشاره به ضعف سامانه پدافندی اسرائیل و تقارن حمله حزب الله 
به گولانی با تصمیم آمریکا برای استقرار سامانه های تاد در اراضی اشغالی درباره توان 
پهپادی حزب الله نوشت: »این مرگبارترین حمله این گروه شبه نظامی از زمان آغاز 
تهاجم زمینی اسرائیل به لبنان از نزدیک به دو هفته پیش بود. حزب الله در جریان 
حمله اسکادرانی از پهپادها و ده ها موشک را برای اشغال سامانه های دفاع هوایی 
اسرائیل پرتاب کرد. اسرائیل در ۱2سال گذشته برای مقابله با پهپادهای جدید حزب الله 
بسیار تلاش کرده است. آنها کوچک هستند و به سختی قابل تشخیص اند زیرا فقط 

سیگنال های راداری ضعیفی از خود ساطع می کنند.«

اذعان بی بی سی به سانسور در اسرائیل و اختلاف عجیب در آمار تلفات
پایگاه شبکه جهانی بی بی سی در مطلبی در مورد حمله حزب الله به مقر گولانی، 
اختلاف در آمار تلفات اعلامی ارتش و دیگر نهادهای اسرائیلی را دستمایه قرار داده 
و آن را ناشی از »قوانین سانسور« در این رژیم خوانده است. در این مطلب آمده است: 
»نیروهای دفاعی اسرائیل )IDF( در ابتدا اعلام کردند که در حمله پهپادی به پایگاه ارتش 
در شمال اسرائیل، چهار سرباز کشته و ۵8 نفر زخمی شدند. ارتش اسرائیل نیز افزود که 
هفت سرباز در حمله به یک پایگاه در بنیامینا -شهری در حدود 2۰ مایلی جنوب حیفا- 
به شدت مجروح شده اند. این حمله یکی از بزرگ ترین حمله ها به مواضع اسرائیل در 
بیش از یک سال گذشته بود. سرویس آمبولانس اسرائیل )MDA( پیشتر گفته بود که 
6۱ نفر در این حمله زخمی شده اند که حال سه نفر از آنها وخیم است. 3۷ نفر از آنها نیز با 
آمبولانس یا هلی کوپتر به هشت بیمارستان منطقه ای منتقل شدند. MDA در بیانیه ای 
قبل از تأیید کشته ها توسط ارتش اسرائیل گفت که در کنار سه مجروح وخیم، وضعیت 
۱8 نفر از قربانیان متوسط و 3۱ نفر جراحات خفیف برداشته اند. دلیل اختلاف در تعداد 
جراحات بحرانی، بین MDA و ارتش اسرائیل مشخص نیست. قواعد سانسور اسرائیل 
 کجا یا چه چیزی 

ً
قبل از اینکه ارتش اسرائیل تأیید کند، از  انتشار اخباری که اعلام کند دقیقا

هدف قرار گرفته است، جلوگیری می کند.«

  ] عبدالباسط انصاری[  شامگاه یکشنبه حوالی ساعت 20 به وقت لبنان بود که انتشار خبری با عنوان حمله پهپادی موفق حزب الله به مقر تیپ گولانی تیتر یک 
بسیاری از رسانه های منطقه و جهان را خود اختصاص داد. در این حمله حزب الله لبنان با عبور از پدافند چند لایه رژیم صهیوینستی و از طریق عملیاتی پیچیده، 
آنان را به هلاکت رسانده و  آهنین، پهپاد انتحاری خود را به محل استراحت و غذاخوری تیپ گولانی نفوذ داد و ده ها نفر از  ضمن مشغول کردن و فریب گنبد 
مجروح کرد. مطابق تصاویر و ویدئوهای اولیه از صحنه حادثه که برخی از آنان نیز با فشار نهادهای امنیتی اسرائیل از رسانه های عبری حذف شدند، حزب الله محل 
غذاخوری این نیرو را در زمان صرف شام هدف گرفت و بسیاری از سربازان و کماندوهای تیپ گولانی و نیروهای زبده آن را هدف قرار داد. این عملیات همچنین 
نشان داد حزب الله سازمان رزم و توان عملیاتی خود را با وجود شهادت دبیرکل و فرماندهان ارشد، نه تنها احیا کرده بلکه در روزهای اخیر ضربات عمیق تری به رژیم 
صهیونیستی وارد نموده است تا نشان دهد خلأ فرماندهی در سطوح عملیاتی این نیرو وجود ندارد و توان عملیاتی حزب الله قائم به اشخاص نیست و براساس 

یک ساختار مستحکم، پا برجا و مؤثر است. در ادامه نگاهی به اهمیت و بازتاب حمله حزب الله به مقر تیپ گولانی خواهیم داشت:

گزیده اخبار

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

شهروند تغییرات در معادلات جدید منطقه را بررسی می کند

بازیابیتوانرزمحزبالله

روزنامه معاریو نیز با 
فاجعه توصیف کردن ضربه 
حزب الله به مقر گولانی 
نوشت: »اسرائیل به فکر 
تقویت سامانه پدافند 
هوایی خود افتاده است. 
کمتر از 48 ساعت بعد 
از عملیات عبور پهپاد و 
اصابت به هرتزلیا این بار 
شاهد)شکست مشابهی( 
در رهگیری پهپاد حزب الله 
بودیم. کارشناسان در 
حال بررسی چرایی انفعال 
سامانه های پدافندی 
اسرائیل در مقابل نفوذ 
این پهپادها هستند...
نفوذ پهپادهای حزب الله به 
عمق خاک اسرائیل و حتی 
یک پایگاه نظامی نشان از 
آن دارد که حزب الله در حال 
احیای ساختار فرماندهی 
خود است


